
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ARST SpA -
Staff di Direzione

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

307,211.57 6,746,827.01 7,054,038.58

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

34,710,610.5414,445,543.10 20,265,067.44

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Zedda Paolo

0.00 0.000.00

14,752,754.67 41,764,649.1227,011,894.45

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ARST SpA -
Staff di Direzione

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00145190922202100001
No Servizi

Servizio relativo
alla fornitura,

aggiornamento,
installazione,

manutenzione e
assistenza tecnica

di un sistema
informativo
aziendale

Zedda Paolo 3672267100-0 2ITG22021 1 45,300.00No 135,900.0045,300.00 226,500.00 0.00

F00145190922202100001
No Forniture

Impianto
climatizzazione

STA Iglesias
Diana Paolo 1242512000-8 2ITG22021 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F00145190922202100002
No Forniture

Riorganizzazione
linee dati e

telefonia fissa
compresi apparati

e servizi

Diana Paolo 4864210000-1 2ITG22021 1 125,000.00No 250,000.00145,000.00 520,000.00 0.00

F00145190922202100003
No Forniture

Ammodernamento
sito Disaster
recovery e
Business
Continuity

compresi apparati
e servizi

Diana Paolo 1272510000-3 2ITG22021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00145190922202100003
No Servizi

Fornitura di n° 350
licenze GSUITE

versione Business
comprensiva di n°

6 giornate di
formazione

frontali.

Diana Paolo 2464216120-0 2ITG22021 1 37,200.00Si 0.0037,200.00 74,400.00 0.00

F00145190922202100004
No Forniture

Impianti di
Videosorveglianza

e Vigilanza
impianti e depositi

Diana Paolo 1298341140-8 2ITG22021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00145190922202100005
No Forniture

Fornitura Relè a
Disco Elettronico

per i Circuiti di
Binario (CdB)
degli impianti

ACEI STF Sassari

Mulas Felice 334621200-8 2ITG22021 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F00145190922202100006
No Forniture

Intervento di
Upgrading
dell'attuale
sistema di

telecomando CTC
della linea

ferroviaria TPL
Sassari  Alghero

Mulas Felice 345234115-5 2ITG22021 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

F00145190922202100007
No Forniture

Sostituzione delle
centraline statiche

per
l'alimentazione
degli impianti
ACEI-CTC,

installate nelle
Stazioni di Santa
Maria di Betlem,

San Giorgio,
Olmedo, Alghero
e Sassari Scalo
con fornitura e

posa in opera di
UPS/SIAP
secondo la

specifica RFI
IS702.

Mulas Felice 434632000-6 2ITG22021 1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

S00145190922202100004
Si Servizi

CONVERSIONE-
MIGRAZIONE

DELLE
ABILITAZIONI

DEL
PERSONALE

CHE RICOPRE
ATTIVITA' DI
SICUREZZA

(Decreto ANSF
3/2019 all.1, §5.3,

§8),
MANTENIMENTO

Matzuzzi
Francesco

3680550000-4 2ITG22021 1 22,933.00No 22,933.0026,934.00 72,800.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

COMPETENZE -
PERSONALE

DEL SETTORE
"GESTIONE

INFRASTRUTTU
RA

S00145190922202100005
Si Servizi

CONVERSIONE-
MIGRAZIONE

DELLE
ABILITAZIONI

DEL
PERSONALE

CHE RICOPRE
ATTIVITA' DI
SICUREZZA

(Decreto ANSF
3/2019 all.1, §5.3,

§8),
MANTENIMENTO

DELLE
COMPETENZE -
PERSONALE DEI

Matzuzzi
Francesco

3680550000-4 2ITG22021 1 29,353.00No 29,353.0095,654.00 154,360.00 0.00

S00145190922202100008
No Servizi

FORMAZIONE
NUOVO

PERSONALE
"REGOLATORE

DELLA
CIRCOLAZIONE"

- SETTORE
"GESTIONE

CIRCOLAZIONE
E

INFRASTRUTTU

Matzuzzi
Francesco

1280550000-4 2ITG22021 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00145190922202100010
Si Servizi

Servizio di pulizia
rotabili

(bus,treni,tram)
Melis Giovanni 4890917000-8 2ITG22021 1

2,600,000.00
Si

7,800,000.00
0.00

10,400,000.00
0.00

S00145190922202100011
Si Servizi

Servizio di pulizia
locali

Melis Giovanni 3690910000-9 2ITG22021 1 900,000.00Si
1,500,000.00

300,000.00
2,700,000.00

0.00

S00145190922202100012
Si Servizi

Servizio di
vigilanza

(vigilanza fissa,
vigilanza saltuaria,

getione allarmi,
telesorveglianza,
videosorveglianza

)

Melis Giovanni 3698341140-8 2ITG22021 1 470,000.00Si 660,000.00280,000.00

CENTRALE
REGIONALE DI
COMMITTENZA

REGIONE
AUTONOMA DELLA

SARDEGNA

239787
1,410,000.00

0.00

S00145190922202100014
No Servizi

Aggiornamento
Documento

Valutazione dei
Rischi e Piani di

Emergenza -
D.Lgs.n.81/2008

Carboni Claudia 1298390000-3 2ITG22021 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F00145190922202100010
Si Forniture

Fonitura vetri
parabrezza

Loddo Silvestro 1234320000-6 2ITG22021 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F00145190922202100017
Si Forniture

Fornitura
lubrificanti per
manutenzione

rotabili

Loddo Silvestro 1209211000-1 2ITG22021 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F00145190922202100018
Si Forniture

Fornitura fluidi
tecnici per

motori(adblue e
fluido refrigerante)

Loddo Silvestro 1209211000-1 2ITG22021 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F00145190922202100020
Si Forniture Fornitura gasolio Loddo Silvestro 1209134220-5 2ITG22021 1

10,666,666.67
Si 0.00

5,333,333.33 16,000,000.00
0.00

F00145190922202100021
Si Forniture

Lotto 1: fornitura
di n° 20 autobus

urbani corti a
trazione elettrica

Loddo Silvestro 1234121100-2 2ITG22021
F79E19001340001

1 822,000.00No
7,398,000.00

0.00
8,220,000.00

0.00

F00145190922202100022
Si Forniture

Lotto 2: fornitura
di n° 12 autobus

urbani medi a
trazione elettrica

Loddo Silvestro 1134121100-2 2ITG22021
F79E19001340001

1 612,000.00No
5,508,000.00

0.00
6,120,000.00

0.00

F00145190922202100023
Si Forniture

Lotto 3: fornitura
di n° 6 autobus
urbani normali a
trazione elettrica

Loddo Silvestro 1034121100-2 2ITG22021
F79E19001340001

1 162,000.00No
1,458,000.00

0.00
1,620,000.00

0.00

F00145190922202100024
Si Forniture

Lotto 4: fornitura
di n° 100 autobus
suburbani lunghi

ibridi
Loddo Silvestro 1134121100-2 2ITG22021

F79E19001340001
1

3,850,000.00
No

34,650,000.00
0.00

38,500,000.00
0.00

F00145190922202100025
Si Forniture

Lotto 5: fornitura
di n° 18 autobus

suburbani snodati
ibridi

Loddo Silvestro 1034121100-2 2ITG22021
F79E19001340001

1 864,000.00No
7,776,000.00

0.00
8,640,000.00

0.00

S00145190922202100016
Si Servizi

Revampig
Locomotiva

storica LVP402
Sulis Francesco 1350221000-0 2ITG22021

F79H18000340001
1 436,827.01No 0.00187,211.57 624,038.58 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00145190922202100017
Si Servizi

Revampig caldaia
Locomotiva

storica LVP400
Sulis Francesco 750221000-0 2ITG22021

F79H18000340001
1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S00145190922202100020
Si Servizi

Sub affidamento
dei servizi di
trasporto di
persone-

Autolinea Q751
Nulvi - Osilo -

Sassari

Sulis Francesca 1660112000-6 2ITG22021 1 65,836.80Si 0.0065,836.80 131,673.60 0.00

S00145190922202100021
Si Servizi

Sub affidamento
dei servizi di
trasporto di
persone-

Autolinea Q753
Multedu-

Castelsardo-
Sorso

Sulis Francesca 1660112000-6 2ITG22021 1 51,132.49Si 0.0051,139.49 102,271.98 0.00

S00145190922202100022
Si Servizi

Sub affidamento
dei servizi di
trasporto di
persone-

Autolinea Q754
Ploaghe-

Codrongianus-
Ossi-Tissi-Sassari

Sulis Francesca 1660112000-6 2ITG22021 1 86,456.52Si 0.0086,456.52 172,913.04 0.00

S00145190922202100023
No Servizi

Servizio controllo
della vegetazione
linea ferroviaria

TPL
Pirino Giovanni 677312100-1 2ITG22021 1 250,000.00No 250,000.000.00 500,000.00 0.00

S00145190922202100024
No Servizi

Servizio controllo
sanità rotaia

LINEA
FERROVIARIA tpl

Pirino Giovanni 650220000-3 2ITG22021 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F00145190922202100026
Si Forniture

Fornitura
motocarrelli
ferroviari per

manutenzione
binario

Pirino Giovanni 2434621200-8 2ITG22021 1
1,050,000.00

No 0.00
1,050,000.00 2,100,000.00

0.00

F00145190922202100027
Si Forniture

Fornitura
attrezzature

utensili e
componenti per
manutenzione
infrastruttura

Pirino Giovanni 2434940000-8 2ITG22021 1 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.00

F00145190922202100028
Si Forniture

Fornitura carrelli
leggeri per
ispezione

infrastruttura

Pirino Giovanni 2434621200-8 2ITG22021 1 0.00No 0.00270,000.00 270,000.00 0.00

F00145190922202100029
Si Forniture

Sistemi
rilevazione
strutturale

infrastruttura

Pirino Giovanni 2471355000-1 2ITG22021 1 300,000.00No 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

S00145190922202100027
Si Servizi

Smaltimento
traverse in legno
linea ferroviaria

turistica

Pirino Giovanni 2490510000-5 2ITG22021 1
1,500,000.00

No 0.00
1,500,000.00 3,000,000.00

0.00

F00145190922202100030
Si Forniture

Fornitura
materiale

armamento
ferroviario

materiale minuto
di armamento

linea ferroviaria
turistica

Pirino Giovanni 2434946120-7 2ITG22021 1 350,000.00No 350,000.00350,000.00
1,050,000.00

0.00

F00145190922202100031
Si Forniture

Fornitura
materiale

armamento
ferroviario

pietrisco linea
ferroviaria turistica

Pirino Giovanni 2434946120-7 2ITG22021 1 600,000.00No 0.00600,000.00
1,200,000.00

0.00

S00145190922202100029
No Servizi

Servizi di
ingegneria e
architettura

(S.I.A.) relativi a
intervento TC_

TRA _003 Lavori
di manutenzione

straordinaria:
interventi

occorrenti per la
stabilizzazione dei

costoni rocciosi
della linea

ferroviaria turistica
Mandas  Arbatax
alle progressive
Km 99+470, Km
100+100 e Km

109+390

Pirino Giovanni 5
L001451909222021

00013
71351910-5 2ITG22021

F67F18000080001
2 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00145190922202100030
No Servizi

Servizi di
ingegneria e
architettura

(S.I.A.) relativi a
intervento  TC_

TRA _004 Lavori
di manutenzione

Pirino Giovanni 5
L001451909222021

00018
71351910-5 2ITG22021

F67F18000090001
2 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

straordinaria:
interventi

occorrenti per la
stabilizzazione dei

costoni rocciosi
della linea

ferroviaria turistica
Mandas  Arbatax
alle progressive

Km 159+620, Km
163+620,Km
164+500,Km

165+630 e Km
168+330

S00145190922202100031
No Servizi

Servizi di
ingegneria e
architettura

(S.I.A.) relativi a
intervento  TC_

TRA _005 Lavori
di manutenzione

straordinaria:
interventi

occorrenti per la
stabilizzazione dei

costoni rocciosi
della linea

ferroviaria turistica
Macomer  Bosa

dalla progressiva
Km 42+700 alla
progressiva Km

43+000

Pirino Giovanni 5
L001451909222021

00019
71351910-5 2ITG22021

F67F18000100001
2 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00145190922202100032
No Servizi

Servizi di
ingegneria e
architettura

(S.I.A.) relativi a
intervento   TC_
TRA _007 Lavori
di manutenzione

straordinaria:
interventi

occorrenti per la
stabilizzazione dei

costoni rocciosi
della linea

ferroviaria turistica
Luras  Palau tratta
Calangianus-San

Leonardo alle
progressive Km

1+353, Km 1+390,
Km 2+410, Km

3+157, Km 4+876
e Km 7+610

Pirino Giovanni 5
L001451909222021

00021
71351910-5 2ITG22021

F97F18000040001
2 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00145190922202100033
No Servizi

Servizi di
ingegneria e
architettura

(S.I.A.)- Linea
Nulvi -Tempio

Palau Interventi
localizzati di

manutenzione
straordinaria per

complessivi km 10
APQ sviluppo
locale scheda
SARSTPR01

Pirino Giovanni 5
L001451909222021

00022
71311230-2 2ITG22021 2 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00145190922202100034
Si Servizi

CONVERSIONE-
MIGRAZIONE

DELLE
ABILITAZIONI

DEL
PERSONALE

CHE RICOPRE
ATTIVITA' DI
SICUREZZA

(Decreto ANSF
3/2019 all.1, §5.3,

§8),
MANTENIMENTO

DELLE
COMPETENZE -
PERSONALE DI

ACCOMPAGNAM

Matzuzzi
Francesco

3680550000-4 2ITG22021 1 26,300.00No 26,300.0012,800.00 65,400.00 0.00

S00145190922202100035
Si Servizi

CONVERSIONE-
MIGRAZIONE

DELLE
ABILITAZIONI

DEL
PERSONALE

CHE RICOPRE
ATTIVITA' DI
SICUREZZA

(Decreto ANSF
3/2019 all.1, §5.3,

§8),
MANTENIMENTO

DELLE
COMPETENZE -

Matzuzzi
Francesco

3680550000-4 2ITG22021 1 11,467.00No 11,466.0013,467.00 36,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PREPARAZIONE
DEI TRENI

S00145190922202100036
Si Servizi

CONVERSIONE-
MIGRAZIONE

DELLE
ABILITAZIONI

DEL
PERSONALE

CHE RICOPRE
ATTIVITA' DI
SICUREZZA

(Decreto ANSF
3/2019 all.1, §5.3,

§8),
MANTENIMENTO

DELLE
COMPETENZE -

PERSONALE
MANUTENZIONE

Matzuzzi
Francesco

3680550000-4 2ITG22021 1 33,200.00No 33,200.0021,200.00 87,600.00 0.00

S00145190922202100037
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,

linee TPL Sassari
- Alghero, Sassari
- Sorso, Macomer

- Nuoro, linea
metrotranviaria

Sassari compresa
piazzali, aree

stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 177312100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S00145190922202100038
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,

linee TPL
Monserrato - Isili e

linea
metrotranviaria di

Cagliari,
compresa

piazzali, aree
stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 177312100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00145190922202100039
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,
linee turistiche

Sassari - Tempio -
Luras - Palau,

Macomer - Bosa,
compresa

piazzali, aree
stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 277312100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.00144,000.00 144,000.00 0.00

S00145190922202100040
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,
linee Turistica

Mandas - Arbatax,
Isili - Sorgono,

compresa
piazzali, aree

stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 277312100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.00133,000.00 133,000.00 0.00

S00145190922202100041
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della
vegetazione di
aree diverse,

dislocate su tutto il
territorio regionale

Pirino Giovanni 277312100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.0022,000.00 22,000.00 0.00

S00145190922202100042
No Servizi

Servizio per lo
sviluppo, fornitura,

installazione,
formazione,

assistenza tecnica
e manutenzione di

Bianchi Francesca
6048218000-9 2ITG22021 1 82,221.96No 246,665.8882,221.96 411,109.80 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

un sistema
informativo di
gestione delle

attività di
manutenzione dei

sottosistemi
strutturali fissi e
delle opere civili

costituenti
linfrastruttura

ferroviaria TPL e
turistico e

linfrastruttura
metrotranviaria

S00145190922202100043
No Servizi

Affidamento dei
servizi di

consulenza
specialistica per

l'elaborazione del
piano di

implementazione
BIM, formazione e

fornitura di
software

Zedda Paolo 2472000000-5 2ITG22021 1 45,000.00No 0.0035,000.00 80,000.00 0.00

S00145190922202100046
No Servizi

Servizio di
manutenzione
impianto clima

autobus

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00145190922202100047
Si Servizi

Lotto1 Sardegna
SUD - Fornitura in
opera di motore

Scania revisionato
pari al nuovo tipo
DC 9 29 B01 per
Irizar Scania -i4

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.00178,500.00 178,500.00 0.00

S00145190922202100048
Si Servizi

Lotto 2 Sardegna
NORD - Fornitura
in opera motore

Scania revisionato
pari al nuovo tipo
DC 929 B01 per
Irizar - Scania -i4

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.00127,500.00 127,500.00 0.00

S00145190922202100049
Si Servizi

Lotto 3 Sardegna
SUD- Fornitura in

opera motore
Scania revisionato
pari al nuovo tipo
DC 903 B01 per
Irizar - Scania
Inter Century

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.0022,000.00 22,000.00 0.00

S00145190922202100050
Si Servizi

Lotto 4 Sardegna
NORD - Fornitura
in opera di motore
Scania revisionato
pari al nuovo tipo
DC 903 B01 per

Irizar Scania Inter
Century

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.0022,000.00 22,000.00 0.00

S00145190922202100051
No Servizi

Fornitura in opera
di motori

revisionati per
mercedes citaro

Loddo Silvestro 1250113200-2 2ITG22021 1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

S00145190922202100052
Si Servizi

Fornitura in opera
cambi di velocità

per bus Irizar
Scania

Loddo Silvestro 1250113100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S00145190922202100053
Si Servizi

Fornitura in opera
cambi di velocità

per bus citaro
mercedes

Loddo Silvestro 1250113100-1 2ITG22021 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F00145190922202100008
No Forniture

Sostituzione degli
attuali portali

portasegnali degli
impianti ACEI,

nelle Stazioni di
Santa Maria di
Betlem, San

Giorgio, Olmedo,
Alghero e Sassari
Stazione e Scalo

Mulas Felice 634942100-3 2ITG22022 1 120,000.00No 0.000.00 120,000.00 0.00

S00145190922202100018
No Servizi

Indagine di
Customer

satisfaction -
Servizio relativo

all'indagine per la
valutazione della
qualità dei servizi
offerti da ARST

S.p.A.

Zedda Paolo 4879330000-6 2ITG22022 1 40,000.00Si 120,000.000.00 160,000.00 0.00

S00145190922202100025
No Servizi

Servizio controllo
geometria Pirino Giovanni 671355000-1 2ITG22022 1 180,000.00No 180,000.000.00 360,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

binario linea
ferroviaria e

metrotranviaria
TPL

S00145190922202100026
Si Servizi

Sistemi di diserbo
ecocompatibili

linea ferroviaria e
metrotanviaria

TPL

Pirino Giovanni 2477312100-1 2ITG22022 1 300,000.00No 300,000.000.00 600,000.00 0.00

S00145190922202100044
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,
linee turistiche

Sassari - Tempio -
Luras - Palau,

Macomer - Bosa,
compresa

piazzali, aree
stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 277312100-1 2ITG22022 1 144,000.00No 0.000.00 144,000.00 0.00

S00145190922202100045
Si Servizi

Servizio di sfalcio,
decespugliamento
e controllo della

vegetazione della
sede ferroviaria,
linee Turistica

Mandas - Arbatax,
Isili - Sorgono,

compresa
piazzali, aree

stazione e
pertinenze

Pirino Giovanni 277312100-1 2ITG22022 1 133,000.00No 0.000.00 133,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Zedda Paolo

110,470,467.00
(13)

14,752,754.67
(13)

68,705,817.88
(13)

0.00 (13)
27,011,894.45

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE ARST SpA
- Staff di Direzione

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Zedda Paolo
(1) breve descrizione dei motivi

Note


